
SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů

ČLÁNEK I.

SMLUVNÍ STRANY

I.1.
Objednatel: Město Frýdlant nad Ostravicí

Náměstí 3

739 11 Frýdlant nad Ostravicí

IČ: 00296651
DIČ: CZ00296651

Zastoupený RNDr. Helena Pešatová, starostka

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických

RNDr. Helena Pešatová, starostka

Bankovní spojení:

číslo účtu:

I.2.
Zhotovitel: PROENVAS s.r.o.

Občanská 1116/18
710 00 Ostrava – Slezská Ostrava

IČ:
DIČ: CZ06969119

Zastoupený: Ing. Hynek Orság, jednatel

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických

Bankovní spojení:
číslo účtu:

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 73865
(dále jen „zhotovitel“)



                                

  

  



                                

  

ČLÁNEK II.  
PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

II.1.  Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele zhotovit na svůj náklad a na své nebezpečí, 
předat řádně, včas a ve sjednané kvalitě dílo specifikované v čl. III. této smlouvy (dále jen „dílo“). 
Předmětem smlouvy je rovněž závazek objednatele zaplatit zhotoviteli za řádně a včas zhotovené 
a předané dílo sjednanou cenu. 

II.2. Specifikace díla: zpracování dokumentace (studie) „Studie optimalizace obecního systému 
nakládání s komunálními odpady ve městě Frýdlant nad Ostravicí“, a to v souladu s podmínkami a 
podmínkami dotačního programu Podpora odpadového hospodářství – ŽPZ/03/2022 vyhlášeného 
Moravskoslezským krajem.  

Obsahem studie bude: 

1) Úvod 
a) Důvody pořízení 
b) Popis řešeného území 

2) Analytická část (textová a grafická) 
a) Vyhodnocení stávajícího obecního systému sběru a nakládání s komunálními odpady na území 

města (posouzení druhů, množství a zdroje vznikajících komunálních a jiných odpadů na území 
města) 

b) Vyhodnocení technické vybavenosti města pro nakládání s odpady 
c) Vyhodnocení podílu využitých komunálních odpadů a skládkování BRKO 
d) Vyhodnocení souladu odpadového hospodářství města se závaznou částí POH kraje 
e) Definování problémových oblastí systému nakládání s komunálními odpady ve městě 
f) Přehled o umístění jednotlivých nádob a jejich parametrech 
g) Vyhodnocení fyzické analýzy směsného komunálního odpadu 

3) Návrhová část 
a) Návrh řešení vedoucí k optimalizaci jednotlivých prvků celého systému s důrazem na snižování 

množství směsných KO, odklon biologicky rozložitelných komunálních odpadů ze skládek, 
určení cílového stavu a způsob vyhodnocování 

b) Technické a organizační řešení 
c) Ekonomická udržitelnost celého řešení 
d) Zhodnocení souladu návrhu s platnými právními předpisy 
e) Harmonogram implementace definovaných opatření 
f) Návrh financování jednotlivých opatření  
g) Určení cílového stavu a způsobu vyhodnocování 

4) Závěr 
 

 
ČLÁNEK III.  
ZPŮSOB A TERMÍN ZHOTOVENÍ DÍLA, PŘEDÁNÍ DÍLA 
 

III.1. Zhotovitel je při zhotovení díla povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých nejlepších 
znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy a dobré jméno objednatele a 
postupovat v souladu s jeho pokyny. Zhotovitel je povinen řídit se pokyny objednatele. V případě 
nevhodných pokynů objednatele je zhotovitel povinen na nevhodnost těchto pokynů objednatele 
písemně upozornit, v opačném případě nese zhotovitel zejména odpovědnost za vady a za škodu, 
které v důsledku nevhodných pokynů objednatele vznikly objednateli a/nebo zhotoviteli a/nebo třetím 
osobám. Pokud objednatel setrvá na pokynech, u kterých byl upozorněn zhotovitelem na jejich 



                                

  

nevhodnost, neodpovídá zhotovitel za vady předmětu díla způsobené použitím nevhodných pokynů 
objednatele event. má právo od uzavřené smlouvy odstoupit.  

III.2. Výsledek činnosti, jenž je předmětem díla nebo jeho části dle této smlouvy, není zhotovitel 
oprávněn poskytnout třetím osobám. 

III.3. Zhotovitel je povinen započít práce na díle ihned po uzavření této smlouvy. 

III.4. Zhotovitel se zavazuje dílo zrealizovat a předat objednateli do 31.3.2023. 

III.5. Dílo bude objednateli předáno v podobě tištěné 1x a v elektronickém formátu *.pdf na 
elektronickém nosiči.  

III.6. Místem předání díla je sídlo objednatele. 

III.7. O předání a převzetí díla nebo jeho části bude zhotovitelem vyhotoven protokol o předání a 
převzetí díla (dále jen „protokol“) ve dvou vyhotoveních. Protokol bude podepsán oběma smluvními 
stranami a každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení protokolu. 

III.8. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, pokud dílo nebude zhotoveno řádně 
v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě objednatel důvody 
odmítnutí převzetí díla písemně zhotoviteli sdělí, a to nejpozději do 5 pracovních dnů od původního 
termínu předání díla. Na následné předání díla se použijí výše uvedená ustanovení tohoto článku. 

 

ČLÁNEK IV.  
VLASTNICKÉ PRÁVO K ZHOTOVOVANÉ VĚCI A NEBEZPEČÍ ŠKODY NA NI 
 

IV.1. Vlastnické právo ke zhotovované věci přechází na objednatele dnem úplného zaplacení ceny 
díla. 

IV.2. Nebezpečí škody na věci přechází na objednatele dnem předání a převzetí díla. 

 

ČLÁNEK V.   
CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY  

 

V.1.  Smluvní strany se dohodly, že za řádně zhotovené a předané dílo nebo jeho část podle této 
smlouvy objednatel uhradí zhotoviteli cenu díla, a to následovně: 

Zpracování studie        235.000,- Kč 
DPH 21%           49.350,- Kč 
celková cena vč. DPH 21%       284.350,- Kč 

V.2.  Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou. Takto sjednaná cena díla je konečná a zahrnuje 

zejména veškeré výlohy, výdaje a náklady vzniklé zhotoviteli v souvislosti se zhotovením a předáním 

díla. 

 

 

V.3.  Pokud při zpracování díla vyplyne potřeba dopracovat další doklady vyžádané objednatelem, 

orgány státní správy nebo při zjištění nepředpokládaných skutečností, bude toto konzultováno 

s objednatelem a řešeno dodatkem k této smlouvě včetně navýšení ceny. 



                                

  

V.4. Dílo bude objednatelem uhrazeno ve dvou samostatných splátkách na základě daňového 

dokladu vystaveného zhotovitelem, pokud nebude smluvními stranami dohodnuto jinak: 

 a) první fakturu ve výši 50 % ceny dle bodu V.2 této Smlouvy vystaví zhotovitel po předložení 

zpracované analytické části a jejím projednání se zástupcem objednatele, 

 b) druhou fakturu ve výši 50 % ceny dle bodu V.2 této Smlouvy vystaví zhotovitel po předání 

finálního díla. 

V.5. Cena bude uhrazena na základě daňového dokladu (dále jen „faktura“), vystaveného 

zhotovitelem po řádném zhotovení a předání díla nebo jeho části a jeho převzetí objednatelem. 

V.6. Faktura bude splatná 15. dnem ode dne doručení faktury objednateli. 

V.7. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti dané platnými právními předpisy pro daňový 

doklad. Přílohou faktury musí být kopie předávacího protokolu ke každé dílčí části díla. 

V.8. Nebude-li faktura obsahovat některou z povinných náležitostí daňového dokladu nebo bude 

chybně vyúčtována cena díla, je objednatel oprávněn fakturu vrátit zpět zhotoviteli ve lhůtě splatnosti 

s uvedením důvodu vrácení. Druhá smluvní strana provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li 
objednatel vadnou fakturu druhé smluvní straně k opravě, přestává běžet původní lhůta splatnosti 

a tato následně začíná běžet nová po opětovném doručení nově vyhotovené opravené faktury. 

V.9. Cena díla se považuje za uhrazenou dnem připsání příslušné částky na účet zhotovitele.  

V.10. Zhotovitel prohlašuje a potvrzuje, že k datu podpisu této smlouvy není nespolehlivým plátcem 

ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 

a současně není v postavení a ani nijak nehrozí, že v době do splatnosti peněžitých plnění objednatele 

podle této smlouvy bude v postavení, kdy nemůže plnit své daňové povinnosti z hlediska DPH vůči 

svému správci daně. 

V.11. Zhotovitel je povinen na faktuře (daňovém dokladu) uvést bankovní účet, na který má být cena 

plnění a k ní příslušná DPH objednatelem uhrazena, přičemž tento bankovní účet zhotovitel bude 

bankovním účtem zveřejněným správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu 

ustanovení §109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů, (dále jen „zveřejněný účet“). Změna zveřejněného účtu je možná pouze na základě 

písemného oznámení, doručeného objednateli a podepsaného statutárním zástupcem zhotovitele 

nebo jinou osobou, statutárním zástupcem k tomu zmocněnou. 

V.12. Nebude-li bankovní účet zhotovitele, uvedený na faktuře, zveřejněným účtem, je objednatel 
oprávněn neprodleně, nejpozději však do 5 pracovních dnů ode dne doručení faktury, vrátit fakturu 

zhotoviteli zpět k opravě – doplnění zveřejněného účtu s tím, že doručením objednali opravené faktury 

uvádějící zveřejněný účet, běží nová lhůta splatnosti původní délky. 

V.13.  V případě, že bankovní účet zhotovitele uvedený na faktuře, není či nebude v okamžiku 

uskutečnění platby zveřejněným účtem, nebo v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude 

správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup zveřejněna skutečnost, že zhotovitel je 

nespolehlivým plátcem, je objednatel oprávněn uhradit cenu plnění v její výši bez DPH s tím, že je 

zároveň oprávněn DPH, příslušnou k této platbě, uhradit za zhotovitele formou tzv. zvláštního způsobu 



                                

  

zajištění daně ve smyslu ustanovení § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 
ČLÁNEK VI. 
POVINNOST MLČENLIVOSTI 
 
VI.1.  Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu k třetím osobám mlčenlivost o informacích, které 
při plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či jeho zaměstnancích 
a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu objednatele žádné třetí osobě ani 
je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná o informace, které jsou veřejně přístupné 
anebo o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 
oprávněného orgánu. 

VI.2.  Zhotovitel je povinen zavázat povinností mlčelivosti podle odstavce 1 tohoto článku všechny 
osoby, které se budou podílet na zpracování díla dle této smlouvy. 

VI.3.  Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na zpracování díla dle této 
smlouvy, odpovídá zhotovitel, jako by povinnost porušil sám. 

VI.4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy. 

VI.5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob 
oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popřípadě jimi pověřených 
pracovníků. 

 

ČLÁNEK VII. 
SPOLUPŮSOBENÍ A PODKLADY OBJEDNATELE 
 
VII.1. Objednatel je povinen poskytovat zhotoviteli svou součinnost nezbytnou pro řádné zpracování 
díla. 

VII.2.  Objednatel je povinen předat zhotoviteli bezplatně veškeré jemu známé, úplné, pravdivé 
a přehledné informace a podklady týkající se zájmové lokality, jež jsou nezbytné ke zpracování díla, 
pokud z jejich povahy nevyplývá, že je má zajistit zhotovitel sám v rámci svého plnění. Objednatel je 
dále povinen předat zhotoviteli případné zplnomocnění pro jednání s úřady, týkající se předmětu 
smlouvy.  

VII.3. V rámci spolupůsobení se objednatel zavazuje, že v rozsahu nezbytně nutném na vyzvání 
poskytne zhotoviteli spolupráci při zajištění podkladů, doplňujících údajů, upřesnění, vyjádření, 
rozhodnutí a stanovisek, jejichž potřeba vznikne v průběhu plnění této smlouvy. Toto spolupůsobení 
poskytne objednatel zhotoviteli nejpozději ve lhůtě 3 pracovních dnů od jeho vyžádání. Zvláštní lhůtu 
dohodnou strany v případě, kdy se bude jednat o spolupůsobení, které nemůže objednatel zabezpečit 
vlastními silami.                

VII.4. V průběhu zpracování díla budou prováděny průběžné konzultace s objednatelem za účelem 
zpřesnění informací, týkajících se zájmové lokality. 



                                

  

 

ČLÁNEK VIII. 
SMLUVNÍ POKUTY 
 
VIII.1. Při opožděném předání díla způsobené zhotovitelem má objednatel právo účtovat smluvní 
pokutu ve výši 0,05% z ceny díla za každý den prodlení. 

VIII.2. Objednatel v případě opožděné úhrady za provedené dílo je povinen uhradit smluvní pokutu 
ve výši 0,05% z ceny díla za každý den prodlení. 

 

ČLÁNEK IX. 
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 
 
IX.1.  Každá ze smluvních stran je oprávněná z důvodů uvedených v čl. IX.2. smlouvy od této smlouvy 
písemně odstoupit s účinností od okamžiku doručení písemné oznámení o odstoupení od této smlouvy 
druhé smluvní straně. 

IX.2. Každá smluvní strana je oprávněna od smlouvy odstoupit, pokud: 

a) druhá smluvní strana bude v prodlení s kteroukoli platbou a tato platba nebude provedena do 
pěti dnů od obdržení písemného oznámení o trvajícím prodlení, nebo 

b) druhá smluvní strana závažným způsobem opakovaně poruší jiná ustanovení této smlouvy, 
nebo 

c) objednatel nedodrží lhůtu pro poskytnutí nezbytných podkladů vydefinovaných zhotovitelem, 
jak je uvedeno v čl. VII.3 smlouvy. 

IX.3.  Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení smlouvy ze 
strany zhotovitele. Za podstatné porušení smlouvy zhotovitelem se považuje zejména postup 
zhotovitele při zhotovení díla v rozporu s pokyny objednatele. 

IX.4.  Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že: 

a) vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, 
pokud to právní předpisy umožňují, 

b) insolvenční návrh na zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele nepostačuje 
k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 

c) zhotovitel vstoupil do likvidace. 

IX.5. V případě výpovědi podané objednatelem vzniká zhotoviteli nárok na úhradu příslušného 
podílu (úhrada skutečně prokázaných činností) z dohodnuté ceny dle čl. V.1. této smlouvy ke dni 
ukončení smluvního vztahu.  

 

ČLÁNEK X. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
X.1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

X.2. Tato smlouva může být měněna pouze dohodou smluvních stran formou vzestupně 
číslovaných dodatků. 



                                

  

X.3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení a 
zhotovitel jedno vyhotovení. 

X.4. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje 
obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro 
uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvy své podpisy. 

X.5. Tuto smlouvu schválila rada města Frýdlant nad Ostravicí na svém zasedání dne 08.08.2022, 
číslo usnesení 94/6.1 

 

Ve Frýdlantu nad Ostravicí 08.09.2022  V Ostravě 22.08.2022 

 

 

 

 

…………………….………………….……    …………………….……….…………… 

objednatel      zhotovitel 


